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Rotarieši turpina labdarības 
projektu «Paēdušai Latvijai»
Beata Kempele

Jau trešo gadu Ogres Rotari klubs turpina labdarības projektu «Paēdušai 
Latvijai», sarūpējot un aizvedot pārtikas pakas trūcīgām un daudzbērnu ģime-
nēm, kā arī vientuļiem cilvēkiem. Šogad ziemas sezonas laikā Lielvārdes novadā 
piecos mēnešos būs izdalītas 50 pārtikas pakas.

Ogres Rotari kluba biedrs Māris Māl-
meisters stāsta, ka vislielāko ganda-
rījumu izjūt, kad pārtikas paka nonāk 
pie cilvēka, kuram tā tiešām vajadzīga, 
gūst prieku bērni vai tiek iepriecināti 
pensionāri, kuri no savas pensijas godīgi 
nomaksā komunālos maksājumus un līdz 
nākamajai pensijai paliek ar pārdesmit 
latiem.

Sarūpējot pārtikas pakas, rotarieši 
domā, lai tajās būtu ne tikai ikdienā ne-
pieciešamie produkti, bet arī kaut kas 
garšīgāks, ko sev ikdienā ne visi atļauja-
mies nopirkt.

Februāra beigās pārtikas pakas rota

rieši dalīja Jumpravas pagastā, galveno-
kārt daudzbērnu ģimenēm, tādēļ par 
saldumiem un bērnu iemīļotiem našķiem 
bija īpaši padomāts.

Ogres Rotari kluba biedrs Juris Apsis 
ir pateicīgs novada sociālo dienestu dar-
biniekiem par labo sadarbību un martā 
plāno pārtikas pakas vest uz Lēdmanes 
pagastu.

Pārtikas pakas palīdzēja sarūpēt 
Ogres Rotari klubs, Latvijas tirgotāju 
savienība LaTs, SIA «Lāčplēša piens», SIA 
«Māris&Co», SIA «Fazer maiznīcas», SIA 
«Leversa», Ilgvars Sirmais, SIA «Latvian 
Snacks», ZS «Kalniņi», ZS «Egles».

Sapnis piepildījies —
Ilmāra mājās uzstādīts pacēlājs
Gunta Kostina, 
Lielvārdes Sociālā dienesta sociālā darbiniece

Ilmāram Leitim kopš 2009. gada noteikta 1. grupas invaliditāte. Strādājot 
meža darbos, Ilmārs guva smagu mugurkaula traumu un kopš tā laika puisis 
spēj pārvietoties tikai riteņkrēslā.

Ilmārs dzīvo Lielvārdes lauku teri
torijā kopā ar savu māti Aiju Leiti, kurai 
noteikta 2. grupas invaliditāte. Dzīvoklis 

atrodas 2. stāvā. Ikdienā puisis pār-
vietojas pa augstām un stāvām koka 
kāpnēm. Lai izkļūtu laukā no mājas un 

Savus svētkus gribu 
svinēt Lielvārdē

8. aprīlī, Lieldienu laikā, Olga Rajecka sirsnīgi 
aicina uz savu dzimšanas dienas koncertu visus liel-
vārdiešus — īpaši savus skolasbiedrus, skolotājus, 
kaibaliešus.

Koncertā uzstāsies daudzi iemīļoti mākslinieki un 
skanēs populārākās Olgas dziesmas.

8. aprīlī 17.00 notiks Olgas Rajeckas grāmatas 
«Mana svētku diena», kas tapusi sadarbībā ar Kārli 
Anitēnu, atvēršanas svētki. Grāmatā Olga stāsta par 
savu bērnību Lielvārdē, Kaibalas skolu, «Ķedelēm».

Varēs nopirkt arī CD ar 20 labāko Olgas dziesmu 
izlasi, bet fotoizstādē redzēt Olgu no 3 gadu vecuma 
un labākajās Gundara Berga uzņemtajās fotogrāfijās.

Uz tikšanos kultūras namā «Lielvārde»!

Jumpravas pagastā Ilona Larionova ar meitiņu Zentu priecīgas par rotariešu 
sagādāto pārtikas paku. Arī rotarietim Jurim Apsim gandarījums par paveikto.

Tagad, pārsēžoties no ratiņiem uz pacēlāja, Ilmārs 
var ērti nokļūt lejā pa stāvajām trepēm.
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LIELVĀRDES NOVADA DOMĒ

Lielvārdes novada domes
priekšsēdētājam 
Imantam Balodim,
SIA «Lielvārdes Remte»
Valdes priekšsēdētājam 
Ilgonim Igaunim

Spīdolas ielas masīva mājas vecāko

IESNIEGUMS
Izlasot «Lielvārdes Novada Ziņās» 

Nr. 3 (402) 2012. gada februāris (I), 
par SIA «Lielvārdes Remte» ķīlas 
nodrošinājumu, lūdzam nākamajā 
«Lielvārdes Novada Ziņu» numu-
rā precizēt, kuri SIA «Lielvārdes 
Remte» īpašumi tiks ieķīlāti bankā 
overdrafta saņemšanai.

2012. gada februāris
Māja Nr. 8, Iveta Freimane
Māja Nr. 17, Sandra Stikute
Māja Nr. 11, Lienīte Novikova
Māja Nr. 7, Dzintra Mālkalne

ATBILDE
Šī gada 1. aprīlī beidzas no-

slēgtais līgums ar GE Money 
banku. Lai arī turpmāk nodroši-
nātu savlaicīgu maksājumu kār-
tošanu ar SIA «Latvijas Gāze» un 
«Latvenergo», SIA «Lielvārdes 
Remte» ir nepieciešams īster
miņa aizdevums (overdrafts). 
Lai bankā saņemtu šādu aiz-
devumu, nepieciešams nodro-
šinājums.

Saprotam iedzīvotāju raizes 
par šo rīcību. Taču noteikti va-
ram apgalvot, ka dzīvojamais 
fonds nekādā gadījumā kā no-
drošinājums netiks izmantots.

Ilgonis Igaunis, 
SIA «Lielvārdes Remte» 

valdes priekšsēdētājs

nokļūtu atpakaļ, pa trepēm nācās šļūkt ar 
mātes roku palīdzību. Ilmāra dzīves lielākā 
daļa pagāja istabas četrās sienās, jo nokļū-
šana ārpus mājas sagādāja ļoti lielu piepūli 
gan pašam Ilmāram, gan Aijai.

Ar Lielvārdes Sociālā dienesta atbalstu, 
palīdzot ar transportu un sedzot degvielas 
izdevumus, Ilmārs Leitis ieguva vidējo iz-
glītību Jūrmalas profesionālajā vidusskolā 
un reizē arī programmējamās automātikas 
mehāniķa kvalifikāciju. Ilmāram ir arī auto-
vadītāja tiesības, viņš spēj pārvietoties ar 

transporta līdzekļi, kurš piemērots perso-
nai ar kustību traucējumiem. Šī ir iespēja 
ģimenei nokļūt pie ārstiem, līdz veikalam, 
vai Dienas centram un kontaktēties ar ap-
kārtējiem cilvēkiem.

Līdz šim lielākais Ilmāra un Aijas sapnis 
bija dzīvesvietā izbūvēt pacēlāju, tādēļ Aija 
vērsās Lielvārdes Sociālajā dienestā ar iesnie-
gumu un lūgumu palīdzēt risināt jautājumu 
par pacēlāja uzstādīšanu.

Šāds pacēlājs invalīdam ir ļoti dārgs, 
Sociālajam dienestam nebija līdzekļu, lai šo 
ideju realizētu. Tādēļ vērsāmies pie sabied-

rības, lai ar ziedojumu palīdzību savāktu 
nepieciešamo naudas summu pacēlāja ie-
būvei — Ls 1822,75.

Projekta īstenošanā lielu atsaucību izrādī-
ja sabiedrība «Ziedot.lv», saziedojot Ls 1000, 
kristīgā misija «Pakāpieni», ziedojot Ls 610, 
un Lielvārdes Attīstības fonds, kas ziedoja 
atlikušo summu pacēlāja iebūvei — Ls 212,75.

Ilmāra un Aijas sapnis ir realizējies, pacē-
lājs ir uzstādīts un abi grūtībās nonākušie 
cilvēki ir ļoti apmierināti un priecīgi par 
notikušo, kā arī apņēmības pilni aktīvi dar-
boties un mainīt savu sadzīvi.

Turpinājums no 1. lpp.

LIELVĀRDES NOVADA DOMES SĒDĒ
2012. gada 29. februārī
	 Apstiprināts Lāčplēša bibliotēkas noli-

kums un Lēdmanes bibliotēkas nolikums.
	 Apstiprināts Nevalstisko organizāciju 

projektu konkursa nolikums. Ar to var 
iepazīties www.lielvarde.lv. Konkursu plā-
nots izsludināt martā.

	 Apstiprinātas pašvaldības indikatīvo in-
vestīciju vajadzības 2014.—2020. gadam.

Būs novada jauniešu dome
Lielvārdes novada jauniešu lietu kon-

sultatīvā komisija līdz 20. martam iesniegs 
priekšlikumus par Lielvārdes novada jauniešu 
domes sastāvu un izstrādās jauniešu domes 
nolikuma projektu.

Finansējums dalībai Pirmās 
palīdzības sniegšanas sacensībās

Piešķirts finansējums Ls 800 Latvijas 
Sarkanā Krusta Ogres komitejas Jumpravas 
nodaļai dalībai Eiropas Pirmās palīdzības 
sniegšanas sacensībās Īrijā 2012. gada jūlijā.

Par dalības maksas izlietojumu
Noteikts, ka Lielvārdes novada bērnu 

amatierkolektīvos iekasētā dalības maksa 
tiks izlietota katra kolektīva attīstībai un/vai 
darbības nodrošināšanai.

Lielvārdes novada domes deputātu 
mēnešalgas noteikšanas kārtība

Deputātu, kuri domē neieņem algotu 
amatu, mēnešalga tiek noteikta saskaņā 
ar apstiprinātām stundu tarifa likmēm pēc 
nostrādāto stundu skaita:

 par darbu domes sēdēs — Ls 9,87,
 par komitejas, komisijas un darba grupas 

priekšsēdētāja darbu — Ls 7,15,
 par darbu komitejās — Ls 3,36,
 par darbu komisijās un darba grupās — 

Ls 3,36,
 par citu deputātu pienākumu pildīšanu — 

Ls 3,36,
 domes priekšsēdētāja vietniekam par 

priekšsēdētāja aizvietošanu — Ls 7,89.

Teritorijas plānošana
Pieņemts lēmums par zemes ierīcības 

projekta izstrādes uzsākšanu:
 zemes vienībai «Jaunie Kalnauši» Kaibalā, 

Lielvārdes pagastā,
 zemes vienībai «Pumpuri» Lēdmanes 

pagastā.
Apstiprināts zemes ierīcības projekts:

 zemes vienībai «Nokalni» Jumpravas 
pagastā,

 zemes vienībām Lauku ielā 7 un Meža 
ielā 17C Lielvārdē.

Nākamā plānotā domes sēde notiks 
28. martā 15.00.

Attīstības un ekonomikas 
komitejas sēdē februārī

Sēdē tika izskatīta Pašvaldības indikatīvo 
investīciju vajadzību 2014.—2020. gadam 
aizpildītās anketas, kas sevī ietver Lielvārdes 
novada perspektīvo attīstību.

Komitejas locekļi pārrunāja Rembates 
parka labiekārtošanas iespējas.

Sēdē tika aktualizēts jautājums par ūdens 
dārza izveidi pie Kaibalas skolas, kuram 
līdzekļus plānots piesaistīt no Nīderlandes 
fonda KNHM.

Tika skatīts arī jautājums par «Lielvārdes 
Novada Ziņu» vizuālā noformējuma iespējām 
un saturu.

PAR A/S «LATVENERGO»  
DĀVANU KARŠU PIEŠĶIRŠANU

Vientuļos pensionārus un personas, 
kurām noteikta 1. grupas invaliditāte vai 
ģimenes, kurās ir minētās personas, Liel-
vārdes novada sociālais dienests aicina 
līdz 2012. gada 31. martam saņemt A/S 
«Latvenergo» elektrības norēķinu kartes, 
kas dos iespēju norēķināties par izlietoto 
elektroenerģiju.

Ekspluatācijā nodots šķiroto atkritumu 
savākšanas laukums Lielvārdē
I. Saulīte, 
Ogres SIA «MARSS» valdes locekle

Lai attīstītu dalīto atkritumu 
savākšanas sistēmu un efektīvi 
no kopējās atkritumu plūsmas 
nodalītu pārstrādājamos mate-
riālus, Ogres SIA «MARSS» ir rea-
lizējis projektu «Šķiroto atkritumu 
savākšanas laukumu ierīkošana 
Baldones, Ikšķiles, Lielvārdes un 
Ogres novados».

Projekts īstenots ar Eiropas Sa-
vienības Kohēzijas fonda līdzfinan-
sējumu 3.5.1.2.3. apakšaktivitātē 
«Dalītās atkritumu apsaimnieko-
šanas sistēmas attīstība». Projekta 
kopējās izmaksas — LVL 509619,45 
(t. sk. PVN 22%). Savukārt Kohēzi-
jas fonda līdzfinansējums — 50% 
no projekta attiecināmajām iz-
maksām.

Projekta rezultātā 2012. gada 

pavasarī Dravnieku ielā 9C Lielvār-
dē tiks atvērts šķiroto atkritumu 
pieņemšanas laukums. Šajā lauku-
mā iedzīvotāji bez maksas varēs 
nodot iepriekš atšķirotus šādus 
atkritumus: dažādu krāsu stikla ie-
pakojumu; makulatūru un kartona, 
papīra iepakojumu; PET pudeles un 
polietilēna iepakojumu; sadzīves 
bīstamos atkritumus — nolietotu 
elektrotehniku, baterijas, dienas 
gaismas spuldzes; metāla izstrādāju-
mus; vieglo automašīnu riepas utt.

Iepirkuma procedūras rezultā-
tā atkritumu savākšanas laukumu 
būvniecības darbus nodrošināja 
SIA «Ceļdaris». Savukārt projekta 
būvuzraugs bija SIA «Geo Consul-
tants». No Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijas 
puses projekta realizāciju uzrau-
ga Centrālā finanšu un līgumu 
aģentūra.

Atbildam iedzı̄votājiem
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Informe–  SIA  „Lielva–rdes Remte” LieLvārdes remte

Kā maksāsim par  
komunālo elektroenerģiju
Ilgonis Igaunis, 
SIA «Lielvārdes Remte» valdes priekšsēdētājs

Norēķinu pamatā starp apsaimniekotāju 
un dzīvokļu īpašniekiem ir ēku apsaimnieko-
šanas tāme, pozīcija «koplietošanas elek-
trība» tāmē vairs netiks iekļauta. Līdz ar to 
katras ēkas iedzīvotājiem jāveic maksājums 
atbilstoši patērētajai elektroenerģijai. Lai 
veiktu iedzīvotājiem pieņemamāko norē-
ķina sadali, aptaujājām iedzīvotājus, kā arī 
konsultējamies ar vairākiem pašvaldību 
uzņēmumiem, kuriem šāda norēķinu pozīcija 
rēķinos bijusi jau vairākus gadus. Ir komunālo 
pakalpojumu sniedzēji, kas maksājuma sadali 
veic atbilstoši dzīvojamajai platībai, un tādi, 
kas maksājuma sadali veic pēc deklarēto ēkas 
iedzīvotāju skaita.

SIA «Lielvārdes Remte» valdē izvērtējām 
aptaujas rezultātus un nolēmām maksu par 
patērēto koplietošanas elektrību aprēķināt 
uz vienu deklarēto iedzīvotāju.

Taču pēc rēķinu izsūtīšanas saņēmām 
vairākas pretenzijas no iedzīvotājiem, ku-
riem vienota viedokļa nebija. Šīs pretenzijas 
izskatījām valdē un nolēmām turpmāk veikt 
norēķinus atbilstoši MK noteikumiem Nr. 1013.

MK noteikumu Nr. 1013, punkts 17. «Par 
pakalpojumiem, kuri nav mērāmi vai kuru 
patēriņa noteikšanai nav uzstādīti skaitītāji, 
aprēķinu veic šādi:

17.6. par elektroenerģiju mājas koplietoša-
nas telpu apgaismošanai un inženierkomunikā-
ciju ierīču darbināšanai — atbilstoši atsevišķo 
īpašumu skaitam».

Līdz ar to, neatkarīgi no dzīvojamās platī-
bas lieluma, patērētā elektroenerģija, atbil-
stoši komunālās elektroenerģijas skaitītāja 
uzskaitei, tiek vienādi sadalīta pēc īpašumu 
skaita. Pārrēķinu par janvāra rēķiniem veiksim 
februāra rēķinos.

Informāciju koplietošanas skaitītāju 
rādījumiem varat iegūt mūsu mājas lapā 
www.lielvardesremte.lv sadaļā «Klientiem».

Atvainojamies iedzīvotājiem  
par neprecizitātēm rēķinos!
Ilgonis Igaunis, 
SIA «Lielvārdes Remte» valdes priekšsēdētājs

Atvainojos visiem SIA «Lielvārdes Remte» 
klientiem par novēlotajiem un neprecīzajiem 
janvāra rēķiniem. Ja savā rēķinā esat konsta-
tējuši neprecizitātes, lūdzam griezties SIA 
«Lielvārdes Remte» grāmatvedībā vai pie 
sava namu pārvaldnieka.

Uzņēmums 2012. gada janvārī pārgāja uz 
jaunu uzskaites un grāmatvedības program-
mu «HansaWorld». Diemžēl tās ieviešanas 
gaitā uzņēmums «Open Business Solutions», 
kurš ievieš jauno programmu, nebija korekti 
novērtējis darbus, kas saistīti ar lielo datu 
apjoma importu jaunajā programmā. Jāatzīst, 
ka uzņēmums «Open Business Solutions», 
prezentējot savu pakalpojumu, solīja datu 
pārnešanu no uzņēmumā esošajām prog-
rammām elektroniski, bet nespēja to paveikt 
saviem spēkiem. Lai nodrošinātu programmas 
pamata datu bāzi, viss SIA «Lielvārdes Remte» 
darbinieku kolektīvs, strādājot papildus ārpus 
darba laika, janvārī un februārī veica datu 
ievadīšanu ar roku.

Kādēļ bija jāievieš jaunā programma?
SIA «Lielvārdes Remte» nodarbojas ar 

siltumenerģijas ražošanu un piegādi, dze-
ramā ūdens sagatavošanu, notekūdeņu 
savākšanu un attīrīšanu, kā arī dzīvojamā 
fonda apsaimniekošanu. Uzņēmuma dažādās 
darbības sfēras nosaka nepieciešamību pēc 
daudzfunkcionālas informācijas sistēmas. 
Līdz šim uzņēmuma darba un noliktavas 
uzskaite tika veikta programmā «Nams», 
«Grāmatvedība», «Microsoft Dynamics NAV» 
sistēmā, pieteikumu un lietvedības uzskaites 
sistēmā, kā arī citās atsevišķās uzskaites 
sistēmās un informācijas katalogos. Šīs atse-
višķās sistēmas nespēja sniegt savlaicīgu un 

pārskatāmu informāciju, kas nepieciešama 
operatīvai darbībai, lēmumu pieņemšanai un 
kopējo uzņēmuma rezultātu novērtēšanai, 
arī darbu plānošana bija sarežģīta. Turklāt 
informācijas apkopošanai mēs patērējām 
pārāk daudz resursu, it īpaši namu apsaim-
niekošanas pakalpojumu uzskaitei, kur darbu, 
ieņēmumu, izdevumu un parādu uzskaite ir 
ļoti sarežģīta.

Izvēlējāmies sistēmu «HansaWorld Enter-
prise» namu apsaimniekošanai, jo tā piedāvāja 
gatavu risinājumu namu apsaimniekošanas 
uzskaitei ar ļoti plašām funkcijām. Tā ir pilnībā 
integrēta ar finanšu un klientu apkalpošanas 
sistēmu. Apskatījām arī «Microsoft Dynamics 
NAV» un «SAP» piedāvājumus, bet tajos šāda 
gatava risinājuma nebija, turklāt arī izmaksu 
ziņā «Hansa World Enterprise» risinājums bija 
izdevīgākais.

Ieviešot jauno programmu, uzņēmums 
vienotā sistēmā plāno apvienot finanšu, 
apsaimniekojamo ēku, līgumu, skaitītāju un 
telpu uzskaiti, tarifikāciju un rēķinu veido-
šanu, avārijas dienesta izsaukumu un darbu 
plānošanas sistēmu, kā arī klientu portālu, 
kurā iedzīvotāji varēs ne tikai elektroniski 
sazināties ar uzņēmumu, ievadīt skaitītāju 
rādījumus un apskatīt rēķinus, bet arī sekot 
līdzi ēkas uzkrājuma fondam un plānotajiem 
remonta darbiem.

Visu aktuālāko informāciju par SIA «Liel-
vārdes Remte» jūs varat iegūt mūsu mājas 
lapā www.lielvardesremte.lv. Piedāvājam 
mūsu klientiem reģistrēties «mans.lielvar-
desremte.lv», kur var apskatīt un izdrukāt 
rēķinus par komunālajiem pakalpojumiem, 
kā arī noziņot ūdens skaitītāju rādījumus. 
Tā kā šī informācija ir pieejama elektroniski, 
rēķini uz iesniegumos minētajiem epastiem 
vairs netiks sūtīti.

Sākas koģenerācijas 
stacijas uzstādīšana

Koģenerācija ir vienlaicīga elektroener-
ģijas un siltumenerģijas ražošana vienotā 
termodinamiskā ciklā, pielietojot vienu 
kurināmā veidu. Koģenerācija ļauj nozīmīgi 
ietaupīt kurināmo, salīdzinājumā ar dalītu 
siltuma un elektroenerģijas ražošanu.

Koģenerācija samazina:
 enerģijas izmaksas,
 siltuma un elektrības ražošanas ietekmi 
uz vidi,

 ilgtermiņā ļauj samazināt siltumener-
ģijas izmaksas.
Koģenerācija veicina centralizētās sil-

tumapgādes sistēmas attīstību, nodrošina 
elektrības ražošanu elektrisko slodžu cen-
tros, samazinot elektropārvades zudumus 
un investīcijas pārvades infrastruktūrā, 
samazina «bāzes» elektrisko jaudu defi-
cītu un palielina valsts iekšzemē ražotās 
elektroenerģijas īpatsvaru.

SIA «Lielvārdes Remte» uzsāk koģenerā-
cijas stacijas uzstādīšanu katlumājā Edgara 
Kauliņa alejā Nr. 16. Koģenerācijas staciju 
attīstīšana nepieciešama, lai samazinātu 
siltumenerģijas cenu.

2009. gadā par koģenerācijas staciju 
E. Kauliņa alejā 16 tika noslēgts nomas 
līgums ar SIA «MRK». Šis līgums ir izbeigts 
un pieņemts svarīgs lēmums būvēt koģe-
nerācijas staciju saviem spēkiem. Pirms 
tam tika pasūtīts un izvērtēts neatkarīga 
eksperta vērtējums par izbūves izmaksām 
un to atmaksāšanās laiku. Dati ir šādi:

 Tiek uzstādīti 2 gāzes dzinēji ar kopējo 
elektrisko jaudu 320 kW (2 × 160 kW),

 Kopējā siltuma jauda 365 kW, dzinēju 
lietderības koeficients 72%. Paredzamās 
investīcijas Ls 250000.

 Stacija strādā ar pilnu jaudu 5 mēnešus 
jeb 150 dienas, ar 70% jaudu — 30 dienas.

 Gāzes cena — Ls 274,99 / 1000 nm3,
 Elektroenerģijas iepirkuma cena — Ls 
113,7/MWh,
Pie šādiem nosacījumiem gadā tiek sa-

ražots 1362,24 MWh elektroenerģijas, 
1553,8 MWh siltumenerģijas un patērēts 
421,9 tūkstoši nm3 gāzes. Atbilstoši augš-
minētajiem tarifiem ieņēmumi par elektro-
enerģiju būs Ls 154887 gadā, ieņēmumi par 
siltumenerģiju — Ls 27966 gadā, izmaksas 
par gāzi — Ls 116013 gadā, gada ieņēmu-
mi — Ls 66839,62 gadā.

No šiem līdzekļiem jāveic iekārtas apmaksa 
(kredīts) un jāsedz ekspluatācijas izmaksas. 
Ekspluatācijas izmaksu lielāko daļu veido 
apkopes, ko parasti veic dzinēja piegādā-
tāji pēc atsevišķa līguma, kas varētu būt 
apmēram Ls 6222,9 gadā. Iekārtu atmaksai 
atliek Ls 60000 gadā. Iekārtu pamatsummas 
atmaksas laiks ir mazāks par 4,5 gadiem.

Nozīmīgs ieguvums pēc kredīta atmaksas 
būs iespēja samazināt siltuma tarifus visā 
Lielvārdē.

Lai veiktu stacijas izbūvi, SIA «Lielvārdes 
Remte» jāņem kredīts, kura atmaksas laiks 
ir 5 gadi. Koģenerācijas stacija jāuzbūvē 
līdz šī gada 1. jūnijam, jo līdz šim laikam ir 
spēkā LR Ekonomikas ministrijas atļauja par 
elektroenerģijas iepirkumu.
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Mūžs, kas putnu 
dziesmām caurvīts
Māra Romančuka, 
Lācplēša bibliotēkas bibliotekāre

Februārī atceramies savu novadnieku, dabas pētnieku, ornito-
logu un rakstnieku Kārli Griguli. Viņš saukts arī par Griguļtēvu un 
Putnu cilvēku.

Grigulis dzīves gaitas sācis 1884. gadā. 16. februārī Ilūkstes 
apriņķa Salienas pagasta Lielbornes muižas rentnieku ģimenē. 
Jau agrā bērnībā, ejot ganu gaitās, mazais Kārlēns sācis novērot 
putnus. Kad putni atlidojuši, kur apmetušies, kādā krāsā izdētas 
oliņas un cik mazuļi izšķīlušies. To visu viņš pierakstīja paštaisītā 
piezīmju grāmatiņā.

Ganos iedams Kārlēns iemācījās pūst kārklu stabulīti. Ar laiku, 
klausoties putnu dziesmās, viņš iemācījās uz stabulītes tās atdarināt. 
Griguļtēvs pazina visas putnu balsis. Putni viņa stabulītei atsaucās, 
pielidoja pavisam tuvu klāt, uzsēdās uz pleca vai plaukstas.

Kārlis Grigulis nodzīvoja ilgu un skaistu mūžu — 88 gadus. 
Lielvārde par Griguļtēva dzīvesvietu kļuva 1929. gadā. Kopā ar 
Lielvārdes vidusskolas jaunajiem naturālistiem tika ierīkota putnu 
novērošanas stacija. Bērni ar lielu aizrautību klausījās Griguļtēva 
stāstos un mācījās novērot dabu un putnus. Griguļtēvs bija biežs 
un gaidīts viesis skolās.

Kārlim Grigulim piemita arī rakstnieka dotums. Viņš ir publicējis 
savus dabas un putnu vērojumus žurnālos «Draugs» un «Zīlīte». Ir 
sarakstījis brīnišķīgas grāmatas, kurās stāsta par meža kuplasti 
vāverīti, spārēm un putniem, piemēram: «Vāverīte baltastīte», 
«Zīlītes pirmā dziesma», «Lielais Tlitlis un mazie šnibīši», «Medņa 
sieva Raibīte» un citas.

Imants Ziedonis Kārļa Griguļa pēdējā vasarā par viņu rakstīja: «Ir 
mums Meistars baltu galvu, viņš zina tūkstošiem putnu balsu, arī 
paipalas dziesmu. Vai vēl kādam ir tāda dzirdēšana un varēšana? Vai 

kāds ir lūdzies viņa mācekļos? Viens pats viņš nespēs griezt griezes 
vietā un kā paipala paipināt, kad paipalu vairs nebūs.»

27. februārī Lāčplēša bibliotēkā uz pasākumu veltītu Griguļtēvam 
un putniem ieradās E. Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 2.a klasīte ar 
audzinātāju Mairu Dāliņu. Ieejas karte uz pasākumu bija paštaisīts 
putniņš. Noklausījāmies jauku dziesmiņu par putniem. Tālāk ar lielu 
interesi klausījāmies stāstījumu par Griguļtēvu, viņa brīnumaino 
spēju zināt visas putnu dziesmas, mācēt tās atdarināt, likt viņiem 
atsaukties un izvilināt no meža.

Apskatot krāsainus attēlus, atpazinām un no jauna iepazinām pie 
mums mītošos putnus. Arī no tautasdziesmām var daudz uzzināt 
par putniem un viņu paradumiem. Minējām mīklas, pārskatījām 
grāmatas, kuru varoņi ir putni. Sarīkojām konkursu, jo bērni bija 
iemācījušies dzejoļus par putniem. Katrs dalībnieks saņēma īpašu 
burtnīcu, kurā solīja pierakstīs savus novērojumus dabā tāpat 
kā mazais — kad atlido pirmie gājputni, kuram kokam pirmajam 
izplaukst lapiņas?

Noslēgumā visi gājām rotaļā un dziedājām dziesmu «Skaisti 
dziedi, lakstīgala, Rīgas torņa galiņā». Dziesmiņa tā iepatikās, ka 
nenoklusa pat promejot.

Paldies skolotājai un bērniem par jaukajiem dzejoļiem un skais-
tajiem putniem, kurus var apskatīt visi bibliotēkas apmeklētāji.  

Gra–matu gaisma–

Atklāsim digitālo 
pasauli kopā… un droši!
Veneranda Trumekalne, 
Lēdmanes bibliotēkas vadītāja

Atklāsim digitālo pasauli kopā… un droši! ir šīgada tēma vairāk 
nekā 60 pasaules valstīs. Ar to tiek pievērsta liela uzmanība bērnu 
drošībai interneta vidē. Un tas nav bez pamata, jo reizēm bērni neap-
domīgi internetā kontaktējas ar svešām personām, kas var izrādīties 
ļoti bīstami. Arī Lēdmanes bibliotēka jau otro gadu iesaistās šajā 
pasākumā, kas ietilpst «Net Safe Latvia Drošāka interneta centra» 
izsludinātajā pasākumu ciklā visā Latvijā. Pasākuma organizatore 
Lēdmanē ir bibliotekāre Solvita Zeļģe, jo viņas darbs saistīts ar infor-
mācijas tehnoloģijām un bērniem, kuri pēc mācību stundām centīgi 
apmeklē bibliotēkas datorzāli. Lai gan bērnu lielākā aizraušanās ir 
dažādas spēles, ir interese arī par citiem portāliem — draugiem, 
čatošanu tviterī un līdzīgos portālos.

Pasākuma notika divās daļās. Mājas darbā par tēmu «Drošs 
internets» bērni varēja sacerēt dzeju, pasakas un stāstus, zīmēt 
komiksus. Visaktīvākie šajā radošajā procesā bija jaunāko klašu 
skolēni. Interesantas pasakas bija sacerējuši un godalgotās vietas 
nopelnīja Dāvids Kalniņš, Edžus Kampe un Nikolajs Dzendirovskis, 
savukārt par interesantāko dzeju žūrija piešķīra balvas Jānim Zeļģim, 
Madarai Vētrai un Jogitai Baltmanei. To, kā bērni jūtas digitālajā 
pasaulē, neatkarīgā žūrija (Ausma un Andris Eglīši, Līga Laganovska, 
Inese Zaporožeca un Veneranda Trumekalne) varēja redzēt viņu 
zīmētajos komiksos. Labākie zīmējumi Madarai Meierei, Jānim 

Zeļģim un Edžum Kampem. Radošā pēcpusdiena sākās ar viktorīnu. 
Pēc tam mazie risināja krustvārdu mīklu, bet lielie — atjautības 
uzdevumu. Visi kopā portālā Draudzīgs internets skatījās stāstu — 
komiksu un pēc noskatīšanās diskutēja par redzēto. Kamēr žūrija 
apkopoja rezultātus, bērni skatījās īsfilmas par drošību internetā. 
Labākie rezultāti jaunākajā grupā — Reinim Ūdrēnam un Raivo 
Kukam, Ronaldam Smilškalnam un Madarai Meijerei, Elmāram 
Tilakam, vecākajā grupā — Raineram Brikmanim, Gatim Valainim 
un Andrim Vildem. Paldies Inesei Zaporožecai («Velku biedrība») 
par pasākuma dalībniekiem sarūpētajām balvām!  
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Lai «UPĒ» 
varam būt kopā
Patricilla Dātava

Pirmo reizi mūžā būt pie jūras, piedalīties 
nakts trasē ar invalīdu ratiņiem, pavadīt 
nakti pieguļnieka amatā, pieskatot zirgus — 
tie ir mirkļi no vienpadsmit nedēļām, kuras 
pavadītas nometnē bērniem un jauniešiem 
ar īpašajām vajadzībām «Upe». Lai būtu 
kopā divpadsmito gadu, «Upes» 
cilvēki lūdz palīdzību. Draugi — tā 
ir lielākā vērtība uz Zemes. Cilvē-
kam ar īpašajām vajadzībām satikt 
draugus ir grūtāk, jo paralēli ikviena 
cilvēka dzīves problēmām viņiem ir 
vēl savas — īpašās.

Nometne «Upe» bērniem un jau-
niešiem ar īpašām vajadzībām šogad 
būs jau divpadsmito gadu. Līdz šim 
«Upes» laivu airēja Lielvārdes Māks-
las skolas vadītāji Edgars un Liena 
Mucenieki. Tieši viņu sirds gaisma 
iesējusies nometnes darbiniekos 
un dalībniekos. Patiesa gaisma aug 
un vilina pie sevis. Tāda ir «Upes» 
gaisma. Nometnes pirmajos gados 
lielvārdiete Dace Jaundāldere bija 
palīgs, tad kļuva par audzinātāju. Šogad Dace 
uzņēmusies kapteines lomu. Viņu atbalsta 
skolotāju un brīvprātīgu palīgu komanda.

«Nometnē «Upe» gūtā pieredze mani 
iedvesmojusi kļūt par skolotāju, redzēt pa-
sauli citādāk, kā to dara nometnes jaunieši, 
ticēt tam, ko daru, un uzstādīt vēl augstākus 
mērķus. Nav tādu šķēršļu, ko mēs nevaram 
pārvarēt, ja vien blakus ir cilvēki, kuri mūs 
atbalsta un palīdz virzīties uz priekšu,» saka 
Dace Jaundāldere, atbildot uz jautājumu «ko 
pēdējos gados viņai devusi «Upe»?»

Šovasar «Upes» tik ierastās darbnīcas 
māksliniecisko un saskarsmes prasmju ap-

gūšanai aizstās darbnīcas «Upes» grāmatas 
radīšanai. Bērni un jaunieši ar īpašām vaja-
dzībām līdz šim nometnēs ir stāstījuši un 
pierakstījuši fantastiskus stāstus un dzejoļus 
par savu pieredzi saskarsmē ar cilvēkiem, 
lietām un pasauli. Bieži ikvienam no mums 
nepietiek drosmes vai iedrošinājuma no 
ģimenes, draugiem un sabiedrības, lai savus 
plānus realizētu, bet «Upē» ir kā brīnumu pa-
saulē — tur dzimst drosme un jaunas idejas.

Līga Taukule grib staigāt, tas ir viņas 
sapnis. Šobrīd viņa daudz un aktīvi strādā, lai 
savu sapni īstenotu, jo ir cilvēki, kuri tic viņas 
spējām un iedrošina. Līga tic, ka reiz varēs 
staigāt. Viņa uzstāda ambiciozus mērķus 
gan sev, gan savai ģimenei, draugiem un 
ārstiem. Baiba Nikolajeva raksta patiesu 

mīlas dzeju, Ieva Ivkina ar zodu vai degunu 
telefonā raksta dzeju, kas aizkustina un 
iedvesmo. Elīze Strazdiņa neredz, bet tas 
viņai netraucē skriet, peldēt, dziedāt un 
piepildīt savu sapņus.

No «Upes» dalībnieku nieku vēstules:
Mēs nometnē esam atbalsts viens ot-

ram. UPE — tie ir draugi, kuri pieskata viens 
otru visa gada garumā. Šogad mērķtiecīgi 
pierakstīsim stāstus, dzejoļus un veidosim 
ilustrācijas, lai iedvesmotu ikvienu mēģināt 
un būt drosmīgiem īstenojot savus sapņus. 
Bieži vien saskaramies ar cilvēku neticību un 
negatīvu attieksmi, gluži kā nocenotas vai 

brāķētas preces veikalā ar citu svītru kodu. 
«Upē» visi esam vienlīdzīgi, pretstatā mūsu 
ikdienai darām neiedomājamas lietas, no-
vērtējam savus un apkārtējo spēkus, tāpēc 
priecājamies tikt apzīmēti ar «Upes» kodu. 
Jūs bieži palīdziet mums, fiziski vājākai sa-
biedrības grupai, lai varam uzlabot savu 
veselību vai novērst veselības problēmas. Mēs 
ticam, ka varam un varēsim būt noderīgi arī 
jums. Mēs pateicamies katram ziedotājam. 
Mēs nevaram apsolīt, ka atmaksāsim jums 
naudā, bet dažas idejas mums ir. Mēs, «Upes» 
jaunieši, ticam, ka varam ar saviem stāstiem 
un dzeju iedrošināt jūs paveikt vairāk kā esat 
iecerējuši. Vai jums pietiek drosmes ticēt un 
izdarīt vairāk kā no jums gaida pasniedzēji, 
skolotāji, sadarbības partneri, darbinieki, 

konkurenti, ģimene un draugi? Mēs jūs 
gribam iedrošināt, jo mēs ticam gan 
sev, gan jums. Lai savu mērķi piepil-
dītu, mums ir nepieciešams atbalsts. 
Mēs ceram, ka mums izdosies izdot 
grāmatu un pašiem nopelnīt naudu 
savas un draugu veselības uzlabošanai. 
Šogad mēs — nometnes brīvprātīgie 
jaunieši un dalībnieki gūsim pirmo 
darba pieredzi, strādājot pie konkrēta 
projekta.

Mums vajadzīgs papīrs, rakstām-
piederumi, krāsas un Jūsu ticība, ka 
mums kopā izdosies. Lai mēs varētu 
satikties un izdot grāmatu, vajadzīgi 
arī finanšu līdzekļi, tāpēc visus, kas 
uzticas mūsu varēšanai, mēs aicinām 
piedalīties projektā ar savu ziedojumu. 

Jebkurš ziedotājs palīdzēs tapt grāmatai. 
Grāmatas beigās, ja jūs mums neaizliegsiet, 
mēs pierakstīsim jūs kā grāmatas atbalstītājus.

Varbūt kādam no jums ir arī kādas citas 
idejas sadarbībai? Mums patīk dziedāt, dejot, 
muzicēt, klausīties gudrības. Lūdzu, dodiet 
ziņu — dace.jaundaldere@gmail.com, jo 
jebkurš atbalsts ir svarīgs.

Ziedojot, lūdzam norādīt mērķi — no-
metnei «Upe». Mūsu konts — biedrība 
ģimenēm ar īpašo vajadzību bērniem un 
jauniešiem «Vecāki kopā», reģistrācijas 
numurs: 40008171958, konts Swedbankā: 
LV79HABA0551030346597.  

Palı̄dzēt lı̄dzcilvēkam

Vai zini kas ir Gaismas pils?
Māra Krauze, 
E. Kauliņa Lielvārdes vidusskolas sākumskolas skolotāja

Ar šādu jautājumu E. Kauliņa Lielvārdes vidusskolas sākumsko-
las audzēkņi februārī devās uz skolas bibliotēku, kur viņus laipni 
sagaidīja Lielvārdes Pilsētas bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļas 
bibliotekāres Ilona Misāne un Dace Vecziediņa. Bibliotēka ar Lat-
vijas Nacionālās bibliotēkas Bērnu literatūras centra atbalstu bija 
sarūpējusi bērniem celtniecības materiālu — klučus, ar ko pašiem 
stāvu pa stāvam uzcelt Gaismas pili.

Uz jautājumu «kas ir Gaismas pils?» atbildes bija dažādas. Pirm-
klasniekiem tā saistījās ar pili, kurā dzīvo karalis un princeses, 
vecākie bērni zināja teikt, ka tā ir kora dziesma, ko dzied dziesmu 
svētkos. Protams, bija arī atbildes, ka tā ir topošā Latvijas Nacionālā 
bibliotēka Rīgā, Daugavas krastā.

Lai celtniecību padarītu interesantāku, bibliotekāres bija sa-
gatavojušas interesantu viktorīnu. Visi spēles dalībnieki varēja 
pārbaudīt savu erudīciju, zināšanas literatūrā, kultūrā. Bērni 
ieguva daudz jaunas informācijas, iepazinās ar jauniem vārdiem, 
piemēram, «letonika».

Ar lielu aizrautību bērni cēla Gaismas pili, liekot kluci pie kluča un 

reizē uzzinot, kādas telpas būs katrā ēkas stāvā un kur apmeklētā-
jiem meklēt vajadzīgo informāciju, kamēr visi 13 stāvi bija uzcelti. 
Domāju, ka skolēniem radās priekšstats par Gaismas pili kopumā.

Tas bija ļoti interesants, mūs visus izglītojošs pasākums. Par to 
sakām lielu paldies bērnu bibliotēkas darbiniecēm.  
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Novada skola–s Noslēgusies Labdarības 
nedēļa Jumpravas vidusskolā
Ilze Kreišmane, 
LAF valdes priekšsēdētāja

No 20. līdz 24. februārim 
Jumpravas vidusskolā noritēja 
Labdarības nedēļa.

Lielvārdes Attīstības fonds 
(LAF) tika iekļauts biedrības 
«Labdarības faktors» inciētajā 
un Soros fonda Latvija finan-
sētājā projektā «Labdarības 
skola» pateicoties tam, ka 
«Labdarības faktora» direkto-
re Ilze Šēfere Siliņa, piedaloties 
kā vieslektore mūsu Sorosa 
projektā «Labdarības apmācī-
bas Lielvārdes novada skolās» 
saprata, ka skolēnu izglītošana 
par labdarību un viņu iesaistī-
šanās labu darbu veikšanā ir 
būtiska un neatņemama daļa 
no bērnu un jauniešu izglīto-
šanas un audzināšanas.

Lielvārdes novadā par Lab-
darības skolu tika izraudzīta 
Jumpravas vidusskola ar aktīvu 
un atbalstošu skolas direktoru 
Jāni Leidumu un skolēnu paš-
pārvaldes vadītāju Raivi Ro-
zentālu, kā vadībā projekts arī 
veiksmīgi tika īstenots. Projek-
ta īstenošanu pārraudzīja LAF.

Projekta ietvaros pare -
dētā Labdarības nedēļa tika 
atklāta 20. februārī, skolas 
aktu zālē pulcējās skolēnu un 
skolotaju saime, kas ar lielu 
prieku un sajūsmu iepazinās 
ar projekta simbolu Alfrēdu, 
noskatījās filmu «Labdarības 
līga», noklausījas skolnieces 
Lindas muzikālo priekšnesu-
mu — Linda ģitāras pavadīju-
mā dziedāja pašas sarakstītu 
un komponētu dziesmu. Visi 
uzklausīja Lielvārdes novada 
domes priekššēdētāja Imanta 
Baloža atziņas par labdarību. 
Viņš priecājas par Lielvārdes 
novada skolēniem, kas iesais-
tās šādos pasākumos. Jaunieši 
paši tieši viņu bija izvēlējušies 
uzaicināt uz atklāšanas pasā-
kumu kā sev vistīkamāko no-
vadā pazīstamo cilvēku. Sko-
lēni aktīvi piedalījās tematiskā 
konkursā, kurā tika izspēlētas 
krūzītes ar projekta simboliku.

Sekoja Jumpravas skolēnu 
labie darbi otrdien, trešdien un 
ceturtdien, kad pēc mācībām 
skolēni devās pie vientuļiem 
Jumpravas pagasta iedzīvo-
tājiem un palīdzēja dažādos 
saimnieciskos darbos: skolēni 
nesa un skaldīja malku, šķūrē-
ja sniegu, tīrīja pagalmus un 
palīdzēja ļaudīm citos smagos 
darbos, kurus viņiem vieniem 
būtu krietni grūtāk vai pat 
neiespējami paveikt. Darbos 
tiešā veidā iesaistījās apmēram 
50 skolēni. Paralēli labajiem dar-
biem skolēni sanesa pārtikas 

produktus, pārtikas pakas sa-
darbībā ar sociālo dienestu tiks 
izdalītas trūcīgajām ģimenēm. 
Pārtikas produktu pieņemšana 
turpināsies vēl divas nedēļas. 
Atzinība un paldies par labu 
sadarbību jāizsaka Jumpravas 
sociālam dienestam, kā arī sko-
las skolotājiem un vadībai!

Projekta «Labdarības sko-
la» nedēļas noslēgums notika 
piektdien, 24. februārī. Pasāku-
mu vadīja skolēnu pašpārval-
des vadītājs Raivis Rozentāls 
ar saviem palīgiem. Viņš sīkāk 
pastāstīja par labiem darbiem, 
ko skolēni Labdarības nedēļas 
ietvaros bija veikuši. Sekoja 
izcils skolēnu sagatavots kon-
certs ar visu klašu piedalīša-
nos. Koncerta beigās apsveicu 
skolēnus par viņu pašaizlie-

dzīgo devumu sava pagasta 
labklājībai. Skolas direktors 
Jānis Leidums apstiprināja jau 
teikto — labdarība Jumpravas 
vidusskolā turpināsies arī bez 
projektu palīdzības. Direktors 
skolēniem apsolīja «paldies» 
ekskursiju pavasarī. Skolēni 
uz noslēguma pasākumu bija 
uzaicinājuši arī tos cilvēkus, 
kuriem palīdzēja. Tiem, kas ie-
radās, tas bija ļoti emocionāls 
un aizkustinošs mirklis.

Mēs bieži runājam par lie-
liem un maziem darbiem. 
Šonedēļ Jumpravas skolēni 
iemācījās to, ka liels darbs ir 
tieši tas, kas tai brīdī kādam ir 
ļoti vajadzīgs. Apsveicu visus 
Jumpravas vidusskolas skolē-
nus un viņu skolotājus ar veik-
smīgu Labdarības nedēļu.  

Sveicam 
starpnovadu 
olimpiāžu 
uzvarētājus!
JAUNO VIDES PĒTNIEKU FORUMĀ 
«SKOLĒNI EKSPERIMENTĒ»

1. vietu
4.—6. klašu grupā ieguva
Jumpravas vidusskolas 6. klases skolnie-

ces Anete Skudra un Līga Cīrule (skolotāja 
Laimdota Butāne)

7.—8. klašu grupā
Lēdmanes pamatskolas 8. klases skolēni 

Andris Mihailovs, Lienīte Zeļģe, Patrīcija 
Lāce, Marta Lepere (skolotāja Maija Auziņa)

Jumpravas vidusskolas 8. klases skolēni 
Kārlis Gutovskis, Kristīne Vilciņa (skolotāja 
Laimdota Butāne)

2. vietu
7.—8. klašu grupā
Lielvārdes pamatskolas 7. klases skolnie-

ce Dita Zakare (skolotāja Sandra Pētersone)
Lielvārdes pamatskolas 8. klases skolēni 

Emīls Ozoliņš, Lauris Vintišs (skolotāja 
Sandra Pētersone)

3. vietu
4.—6. klašu grupā 
Lēdmanes pamatskolas 4. klases skolēns 

Raivo Kuks (skolotāja Maija Auziņa)

SKATUVES RUNAS KONKURSĀ
3. pakāpes diplomu
4.—6. klašu grupā ieguva
Lielvārdes pamatskolas 4. klases skol-

niece Madara Barkāne (skolotāja Rudīte 
Kažociņa)

Lielvārdes pamatskolas 5. klases skolnie-
ce Monta Kažociņa (skolotāja Iveta Bite)

Jumpravas vidusskolas 6. klases skol-
niece Anete Skudra (skolotāja Benita 
Jaunzeme)

7.—9. klašu grupā
Lielvārdes pamatskolas 9. klases skol-

niece Laura Bērtulsone (skolotāja Santa 
Mežvēvere)

10.—12. klašu grupā 
E. Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 12. kla-

ses skolniece Beāte Klipa (skolotāja Daina 
Grīnhofa)

TEĀTRU UN LITERĀRO UZVEDUMU 
KATEGORIJĀ

2. pakāpes diploms piešķirts
Lielvārdes vidusskolas skolēnu teātrim 

«Bumbulis» par izrādēm — G. Priedes 
viencēlienu «Dagmāras principi» un V. Vī-
gantes «Palmas zaļo vienmēr» (režisore 
Aija Krompāne).

3. pakāpes diploms piešķirts
Lēdmanes pamatskolas skolēnu teātrim 

par R. Blaumaņa «Velniņu» iestudējumu 
(režisore Sarmīte Saidāne).

Paldies visiem olimpiāžu dalībniekiem 
un viņu skolotājiem!

Lielvārdes novada pašvaldības 
Izglītības nodaļa

Labdarības nedēļā skolēni nesa un skaldīja malku, šķūrēja 
sniegu.

Noslēguma koncertā ar savu sniegumu iepriecināja Linda 
Sažina un Zīle Ašmane.

Raivis Rozentāls un Ilze Kreišmane sarunā par labdarības 
nedēļas organizēšanu.
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Lielvārdes Mūzikas skolas audzēkņi — 
valsts mēroga konkursa laureāti
Beata Kempele

18. februārī Latvijas Universitātes Lielajā Aulā notika XVII Latvijas mūzikas skolu pūša-
minstrumentu izpildītāju konkursa laureātu koncerts un apbalvošanas ceremonija.

Tajā piedalījās un apbalvojumus saņēma Lielvārdes Mūzikas skolas audzēkņi, kuri kon-
kursā bija parādījuši izcilu muzikālu sniegumu:
• Jēkabs Ceimers (klarnete) — 2. vieta konkursā,
• Anna Ceimere (flauta) — 3. vieta konkursā, 
• Madara Bartulāne (soprāna saksofons) — 3. vieta, (alta saksofons) — 2. vieta!

Jēkabs un Anna Ceimeri saņēma arī konkursa specbalvu «Brālītis un māsiņa».

Laureātus konkursam sagatavoja skolo-
tāji Rūta Ābola un Maigonis Makars, kā arī 
koncertmeistare Marina Kravčenko. Visi Liel-
vārdes Mūzikas skolas audzēkņi, 
kas piedalījās konkursā, ieguva 
godalgotas vietas. Tas ir ļoti labs 
sasniegums, jo XVII Latvijas mū-
zikas skolu pūšaminstrumentu 
izpildītāju konkursā piedalījās 
209 jaunie mūziķi no 55 Latvijas 
mūzikas skolām. Konkurss janvāra 
beigās notika Jāzepa Vītola Lat-
vijas Mūzikas akadēmijā. Šogad 
konkurss notika izcilā komponista 
Edvarda Grīga zīmē, jo obligāto re-
pertuāru veidoja norvēģu mūzika. 
Konkursu vērtēja ļoti kompetenta 
starptautiska žūrija.

Ne velti pagājušajā gadā Liel-
vārdes mūzikas skola bija novērtē-
ta kā labākā mūzikas skola ārpus 
Rīgas. Gadu no gada Rūtas Ābolas 
un Maigoņa Makara audzēkņi ir 
labāko vidū. Aiz konkursu sasnie-
gumiem stāv milzīgs pedagogu un regulārs 
pašu audzēkņu darbs, viņu ģimeņu atbalsts.

Mūzikas skolā ar ļoti labām sekmēm 
mācās septiņi Ceimeru ģimenes bērni. Tas 
ir gan vecāku, gan vecmāmiņas Ausmas 
nopelns, kura visus mazbērnus cītīgi vadā uz 
nodarbībām.

Jēkabs atzīstas, ka apvienot mācības vidus-
skolā ar regulārām mūzikas nodarbībām un 

gatavošanos konkursiem nav viegli. Nākas at-
tiekties no daudz kā, kas citiem vienaudžiem 
ir ikdienas izklaide, piemēram, televizora 

skatīšanās, arī datoru Jēkabs izmanto tikai 
mācībām. Jēkabam interesē zinātne, patīk 
zinātniskas filmas, taču atlicinām tam laiku 
ir gandrīz neiespējami. Viņš spēlē arī Latvijas 
Universitātes pūtēju orķestrī. Pat vasarā, kad 
mācību gads beidzies, laika atpūtai gandrīz 
nav — notiek mūzikas nometnes. 

Anna atzīst, ka tik ļoti noslogota kā ve-
cākais brālis viņa nav. Tomēr flautas spēlē 

jāvingrinās ļoti centīgi, jo konkurence šinī 
kategorijā ir liela. 

Antonijs Kleperis ir sajūsmā par Ceimeru 
ģimeni, viņš uzskata, kā tieši šādas ģimenes 
ir mūsu lielākā bagātībā, kas arī valstij būtu 
jāatbalsta. Milzīgu ieguldījumu dod vecāki, un 
tādēļ arī bērniem ir ļoti nopietni un pozitīvi 
vērtību uzstādījumi. To, cik daudz muzikālā 
izglītība dod cilvēka vispārējai attīstībai, 
Jēkabs Ceimers saprot un māk izskaidrot tik 
pamatoti un nopietni, ka tas pat pārsteidz. 

Savukārt saksofoniste Madara Bartulāne 
nākamajā konkursā ir apņēmusies spēlēt arī 
baritona saksofonu. Madars mamma Inga 
stāsta, ka meita katru dienu saksofona spēlē 
vingrinās vismaz pusotru stundu. 

Madara jau trīs gadu vecumā sāka iet uz 
«Mikaušiem», tad mūzikas skolā 
iestājās kora klasē pie Baibas Kle-
peres un saksofonu sāka apgūt kā 
papildu instrumentu. 

Šogad Madarai vēl jāsagata-
vojas saksofonistu konkursam 
«Saksofonija», kas notiek Rīgā 
katru otro gadu. Iepriekšējā kon-
kursā Madara ieguva 1. vietu, un 
šogad meitenei atkal ir jāpierāda, 
ka ir labāko vidū. 

Inga ir pārliecināta, ka meitas 
sasniegumu pamatā ir viņas mērķ-
tiecība, pat spītība — Madara 
var arī trīsdesmit reizes atkārtot 
kādu muzikālu fragmentu, kamēr 
izdodas tā, kā cerēts. Viņa saka: 
«Nē, tu redzēsi, es izdarīšu!» 

Madarai ļoti patīk uzstāties, 
viņa to dara ar lielu prieku. Inga 
uzskata — Madarai ir tikpat ta-

lantīga kā citi bērni, varbūt pat ir lietas, kas 
citiem padodas vieglāk, Madara visu panāk ar 
grūtu darbu, jo daudz un neatlaidīgi strādā.

Inga arī uzsver, cik svarīga ir vecāku iein-
teresētība tanī, ko dara bērni — vai tā būtu 
mūzika, sports vai cita aizraušanās. Bērnam 
ir ārkārtīgi nozīmīgi, ka vecāki dzīvo līdzi viņa 
sasniegumiem, apmeklē koncertus, sacensī-
bas, atbalsta un uzmundrina.  

Sporta aktualitātes Lēdmanes pamatskolā
Līga Laganovska, 
Lēdmanes pamatskolas direktora vietniece mācību darbā

Kad janvārī beidzot sagaidījām ziemu ar sniegu un salu, jaunumi 
ienāca arī mūsu skolas sporta dzīves ikdienā. Skolotājs Jevgēnijs Liepa 
aicināja 1.—6. klašu skolēnus iemācīties slēpot. Tika atvestas slēpes 
un nūjas, skolēniem vajadzēja vien ierasties piemērotā apģērbā un 
apavos. Sākums, protams, nebija viegls, un pirmajās stundās dažam 
pat viens aplis likās nepieveicams. Taču atklājās, ka citam tīri labi 
klausa gan slēpes, gan nūjas. Diemžēl pārāk skarbie laika apstākļi 
februāra sākumā, bet lietus mēneša otrajā pusē slēpotāju plānus 
mazliet izjauca, un stundas atkal notika tikai hallē, bet, cerams, ka 
gūtās iemaņas varēsim turpināt pilnveidot nākamajā ziemā.

Lai dažādotu sportiskās aktivitātes svaigā gaisā, skolas saimnieks 
basketbola laukumu stadionā pārvērta par slidotavu.

Ja pēc stundām slēpojot varēja manīt tikai aktīvākās skolotājas, 
tad slidotavu bija iecienījušas gan meitenes, gan puiši, kam tuvāks 
hokejs. Trešdienās tur nodarbojās arī sporta pulciņu dalībnieki ar 
skolotāju Kristīni Kuku.

Prieks, ka 2012. gads mūsu skolai atnācis ar jauniem tituliem 
un sasniegumiem vieglatlētikā. Tā Jēkabpils atklātajā čempionātā 
5. janvārī Zanda Plaude izcīnīja 1. vietu tāllēkšanā, bet Santa Didrik-
sone — 2. vietu lodes grūšanā un 3.—5. vietu tāllēkšanā.

Ogres atklātajā čempionātā panākumus guvuši gan jaunāko, 

gan vecāko grupu sportisti. 2. vietu lodes grūšanā izcīnījusi Madara 
Meiere, 2. vietu pildbumbas mešanā un 3. vietu 300 m skrējienā — 
Sintija Lablaika, 2. vietu augstlēkšanā — Samanta Lidere, 2. vietu 
600 m skrējienā — Annija Anna Leleva, bet 2. vietu lodes grūšanā 
savā grupā — Elvis Vanags.

28. janvārī Rīgā notika Latvijas čempionāts soļošanā, tajā Latvijas 
čempiona titulu 1 km soļošanā izcīnīja Jānis Zeļģis. Urā!  

Koncertmeistare Marina Kravčenko, skolotāji Rūta Ābola un 
Maigonis Makars, Madara Bartulāne, Anna Ceimere, Jēkabs 

Ceimers un mūzikas skolas direktors Antonijs Kleperis.
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Tea–tris
Gunāra Priedes teātra festivāls
«PIE MUMS MARTĀ»

Lielvārdē
2012. gada 17. martā

9.00
Piemiņas brīdis Lāčplēša kapos

KULTŪRAS NAMĀ «LIELVĀRDE»
9.45 Lielā zāle

Teātra festivāla atklāšana

10.00 Lielā zāle
Saldus Tautas teātris — 

G. Priede «Ugunskurs 
lejā pie stacijas»

režisore Inese Legzdiņa

12.00 Mazā zāle
Lielvārdes Tautas teātris — 

G. Priede «Tīna» 
režisors Kārlis Lišmanis

13.00 Lielā zāle
Viļķenes amatierteātris — 

A. Banka «Žņaudzavas zelts»
režisore Indra Rube

14.40 2. stāva zāle
Kuldīgas BJC jauniešu teātris — 

O. Andžāne-Zvirgzdiņa

«Imanta sapnis»
režisore Gunta Krauze

16.00 Lielā zāle
Madonas Tautas teātris — 

H. Gulbis «Cīrulīši»
režisore Skaidrīte Strade

17.20 Mazā zāle
Kokneses amatierteātris — 

S. Kalniņa «Metāla ziedi»
režisore Ingūna Strazdiņa

18.20 Lielā zāle
Liepājas Tautas teātris — 

Dzejas uzvedums O. Gūtmanis

«Es dzīvoju starp 
ezeru un jūru»
režisore Ināra Kalnarāja

19.30 Mazā zāle
Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 

teātris «Bumbulis» — 
G. Priede «Dagmāras principi»

režisore Aija Krompāne

20.00 Lielā zāle
Krimuldas novada amatierteātris — 

L. Stumbre «Letiņi» 
režisore Zane Zīle

Festivālu atbalsta:
Lielvārdes novada dome

Festivālu organizē: 
Kultūras nams «Lielvārde», 

Lielvārdes Tautas teātris
Ieeja uz vienu izrādi Ls 1, abonements 

uz visām izrādēm — Ls 3.

Krimuldas novada amatierteātris
Improvizācija par Leldes Stumbres lugu «LETIŅI»

Caur skaudru ironiju un smiek
liem par sevi gribam aicināt skatī-
tājus apstāties ikdienas skrējienā 
un padomāt par mums — latvie-
šiem — letiņiem!

Ar kādu ticību, cerību un mī-
lestību mēs dzīvojām Dziesmotās 
revolūcijas laikā! Cik vienoti mēs 
bijām Baltijas ceļā! Cik stipri un 
nelokāmi Barikāžu dienās!

Kurā brīdī mēs pagurām? Kad 
sākām nodot savus simbolus un 
svētumus? Kāpēc ierāvāmies 
katrs zem sava deķīša? Tā ir sil-
tāk un mierīgāk?

Mums patīk sēdēt pie pārba-
gāti klātiem galdiem, bet nepro-
tam vienoties kopības sajūtā.

Vai nav pienācis pēdējais brī-
dis, «kamēr mēs vēl esam», attīrī-
ties un izmazgāt vispirms katram 
savu balto galdautu?

Kuldīgas BJC teātra studija
Olgas Andžānes-Zvirgzdiņas luga «IMANTA SAPNIS»

Lugas darbība risinās 1945. gada maijā Kurzemē. Darbu varoņus dzīve nostāda situācijās, 
kurās jāizvēlas starp divām lielām taisnībām, kur nepalīdz ne pieredze, ne citu padoms, 
un kur lēmums atkarīgs vienīgi no izpratnes par pienākumu un dzīves patiesām vērtībām.

Saldus Tautas teātris
Gunāra Priedes luga «UGUNSKURS LEJĀ PIE STACIJAS»

Liktenis bieži ar mums 
spēlējas un tad nākas sastap-
ties ar sev nepazīstamo, at-
šķirīgo, ko grūti pieņemt un 
saprast — ar citādu kultūru 
un uzskatiem. Tie liek mums 
izjust bailes un neziņu. Bet 
kas notiek, ja šis nepazīsta-
mais skar mūs pašus? Varbūt 
pēkšņi tas liek mums atvērt 
acis un saprast — tas nemaz 
nav tik biedējoši, varbūt pat 
laimi un mīlestību nesoši.

Madonas Tautas teātris
Harija Gulbja luga «CĪRULĪŠI»

Ak, cik aizraujoši aktuāla tēma un cilvēku 
attiecības! Ļoti patiesa luga.

Pie mātes sabrauc izaugušie un katrs 
savās gaitās aizgājušie dēli, meita un arī 
vedeklas, lai pēdējo reizi visi kopā apsēstos 
pie galda, jo Cīrulīšu mājās turpmāk neviens 
vairs nedzīvos. Tiek mēģināts izrunāt gadiem 
neizrunātas, noklusētas lietas, atšķetināt 
šķietami gludās, taču tik bezgala samez-
glotās līdzās pastāvēšanas un dzīvošanas, 
taču to vietā rodas jauni attiecību mezgli un 
tīklojumi. Māte ir nolēmusi pamest nevie-
nam vairs nevajadzīgās mājas un pārcelties 
dzīvot pie kāda no dēliem, taču pieņemtais 
lēmums tiek mainīts.
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Lielvārdes 
Tautas teātris
Gunāra Priedes luga 
«TĪNA»

Gunāra Priedes luga «Tīna» 
jeb «Tāltālā zemē» ir par sarež-
ģītām ģimeniskām attiecībām, 
kad par vienas ģimenes cīņas 
priekšmetu ir kļuvusi vara visās 
tās izpausmēs galvenais ir pašu 
varas ļaužu pārticība un labsajū-
ta, neskatoties, ka tā tiek veidota 
uz citu līdzcilvēku rēķina. 

Šajā cīņa tiek upurēts viss — 
dvēseliskais, ģimeniskais un cil-
vēciskais.

Tiksimies martā!

Viļķenes amatierteātris
Aivara Bankas luga «ŽŅAUDZAVAS ZELTS»

Luga par mūsdienu Latviju kā neaizsargātu «bārenīti». Žņaudza-
vas pilī saimnieko vietējā pagasta pašvaldība. Ierasti notiek sēdes, 
kurās neko neatrisina, pagastā turpina žūpot, cenšas izpārdot Lat-
vijas vērtības, pārsteidz ar absurdām tradīcijām, valda liekulība… 
Brīžos, kad tā visvairāk uzliesmo, parādās pils spoks kā Latvieša 
sirdsapziņa, kas sargā pili, sargā noliegtās vērtības... Vai kādam vēl 
tās ir cieņā un vai Spokam izdosies tās nosargāt?

Kokneses amatierteātris
Sandijas Kalniņas viencēliens «METĀLA ZIEDI»

Aicinām uz jaunās latviešu dramaturģes Sandijas Kalniņas vien-
cēliena lugas «Metāla ziedi» iestudējumu. Par ko ir izrāde? Uz šo 
jautājumu vislabāk atbild pati autore: «Māmiņ, ko mēs viena otrai 
nodarījām? Liekas, ka esam sveši cilvēki. Starp mums ir attālums un 
starp mums ir saikne, kuru nevar pārraut... Vai varam atgriezties 
tur, kur viss bija citādi?»

«Cilvēki grib būt mīlēti, taču bieži vien ar savām domām, rīcību 
panāk pretējo. Stāsts par to, kā atkal atrast vienam otru, kad tik 
daudz nodarīts pāri... Ja mēs nebūtu tādi egoisti, mēs mīlētu viens 
otru vairāk!»

Izrāde nebūs piemērota pirmsskolas un jaunāko klašu bērniem.

Liepājas Tautas teātris
Dzejas uzvedums 
«ES DZĪVOJU STARP EZERU UN JŪRU»

Uzvedumam par pamatu ņemts Olafa Gūtmaņa darbs «Mencava», 
kurā aprakstīta dzejniekam tuvā zvejnieku un mūsu pilsētas tēma. 
Uzvedums papildināts ar citiem autora dzejoļiem par Liepāju, tās 
tagadni un senatni. Uzvedumā aktieri ne tikai izspēlē zvejnieku 
darbu, alkas un priekus, tajā skan arī tās dziesmas, kuras pieminē-
tas «Mencavā», uzburot ainiņas no pagājušiem laikiem, parādot kā 
dzīvoja ļaudis pilsētā starp ezeru un jūru, ļaujot skatītājam pabūt 
gan Rožu laukumā, gan zvejnieku pulkā krodziņā «Melnā Mērija». 
Uzvedumā piedalās gandrīz visi teātra aktieri. Viņi ne tikai runā 
dzeju, bet arī dzied, dejo, spēlē akordeonu un ģitāru. Muzikālo 
fonu palīdz veidot arī Santa Grabovska ar savu vijoli. Scenogrāfiju 
veidojusi Dace Lanka.

Edgara Kauliņa 
Lielvardes vidusskolas
teātra grupa «Bumbulis»
Gunāra Priedes 
viencēliens-joks 
«DAGMĀRAS PRINCIPI»

Nepublicēta Gunāra Priedes 
luga, kuru autors sarakstījis, 
sākot strādāt arhitektu birojā. 
Luga par sieviešu spēju uzpūst 
no mušas ziloni, par sadzīvi biro-
jā. Kopumā — jautra luga labam 
garastāvoklim un atpūtai.
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Kora mūzikas svētki Lēdmanē
Dace Jansone, 
kultūras darba vadītāja

3. martā sieviešu korim «Lēdmane» izdziedāta 10 dzimšanas diena! 
Svētku koncerts sākās ar Leo Delibes Mesu. Dziedāja koris un solistes Vija 
Stirāne un Solvita Zeļģe. Tīrs, gandrīz profesionāls un ļoti aizkustinošs 
dziedājums. To izpildīja koris no ļoti maza pagasta. Un tas liecina, ka 
lielas lietas notiek ne tikai galvaspilsētā. Mesu diriģēja Inese Nereta, 
kura pirms 10 gadiem pagasta sievas aicināja uz pirmo mēģinājumu 
un visas kopā nolēma: «koris Lēdmanē būs!». Elpas aizraujošs bija arī 
nākamais skaņdarbs «Ave Maria». Diriģenta Alda Aldersona rokas 
kustības korim liek atraisīties un aizkustināt katru klausītāju.

Svētku koncerta viesi bija vīru koris no Ventspils diriģentes Lorijas 
Vudas vadībā un pašmāju jauniešu deju kolektīvs «Trejupe», kuram šajā 
dienā bija jau otrā uzstāšanās pēc dalības Lielvārdes novada koncertā 
«Pa dejas ceļu».

Un kur nu bez Ritas Jaunozoliņas un Annas Gaidukas atraktīvās 
koncerta vadīšanas! 

Koncerts izskanēja ar Zigmāra Liepiņa dziesmu «Svētī debesis šo 
zemi». Dziedāja apvienotais koris — lēdmanietes un ventspilnieki. Laiks 
apstājās... Gavilēja klausītāju sirdis. Domāju, kaut ātrāk šeit uzceltu 
Tautas namu! Dziedošā Lēdmane to jau sen ir pelnījusi!

Jubilejā koris saņēma daudzus sirsnīgus apsveikumus. Paldies kora 
dziedātājām no kora dibināšanas pirmās dienas — Diānai Liepkalnai, 
Vijai Stirānei, Millijai Lozdai, Sarmītei Bišofei, Venerandai Trumekalnei, 

Veronikai Dimitročenko, Inesei Neretai un kora pirmajai diriģentei 
Kristīnei TomiņaiStafeckai. Domās samīļoju un saku lielu, lielu pal-
dies visām 26 kora dalībniecēm. Īpašs paldies kora diriģentam Aldim 
Aldersonam. Jau gandrīz piecus gadus Aldis mēro ceļu no Rīgas. 
Mēģinājumos aizvadīti neskaitāmi vakari. Diriģents dziesmām raksta 
aranžējumus, koncertiem meklē interesantu repertuāru un pilda arī 
koncertmeistara pienākumus.

Paldies korim par ieguldīto darbu un labajiem rezultātiem koru 
skatēs! Paldies par svētkiem dvēselei! Lai skaists, radošs un prieka 
pilns ceļš uz lielajiem Dziesmu svētkiem!  

Kultu–ra

Lielva–rde var!

Pie klavierēm kora diriģents Aldis Aldersons.

Dzīvošu un strādāšu 
tikai Latvijā
Beata Kempele

SIA «Zigy» Autoskola «Aiziet» Lielvārdē 
sāka strādāt pagājušā gada 13. decembrī. Te 
var iegūt A, B, C, D, E kategorijas autovadītāja 
tiesības, notiek periodiskā apmācība (kods 
95) kokvedēju un pasažieru transportlīdzekļu 
vadītājiem. Autoskola ir ieguvusi izglītības 
iestādes statusu, tuvākajā laikā plānots or-
ganizēt traktortehnikas pasniegšanu un arī 
svešvalodu kursus.

Viss notiek neparasti ātri un mērķtiecīgi.
Autoskolas vadītājs Zigmārs Jansons ir 

profesionāls mūziķis, vijolnieks. Ar auto apmā-
cību sācis nodarboties divos pēdējos Mūzikas 
Akadēmijas kursos. Bet pats vadīt mašīnu 
iemācījies jau 10 gadu vecumā. 

Zigmārs uzskata, ka apvienot profesionāla 
mūziķa karjeru ar naudas pelnīšanu nav iespē-
jams, jo tas grauj profesionalitāti. Prasības ir 
augstas — spēlējot tikai orķestrī, alga nav 
pietiekama, lai vīrietis varētu uzturēt ģimeni, 
uzceltu māju un labās skolās izskolotu bērnus. 
Tādēļ arī uzsākta uzņēmējdarbība. 

Bet vijoļspēle palikusi kā nerealizēts sapnis. 
Tomēr noteikti devusi rūdījumu, jo spēlēšanai 
6 līdz 10 stundas dienā nepieciešama liela 
izturība un gribasspēks. 

Sākotnēji instruktora darbs ļāva piepelnīties 
studiju laikā. Tas patika, deva brīvību un iespēju 
pašam plānot savu laiku. Lai gan apvienot mā-
cības Mūzikas Akadēmijā Rīgā un instruktoru 
kursus Dobelē nebija viegli.

Vēlāk, strādājot par pasniedzēju un instruk-
toru vairākās autoskolās, radās priekšstats 
par šo uzņēmējdarbības veidu un zuda arī 
ilūzijas, Zigmārs atzīst, ka šī pieredze bijusi 
kā auksta duša. 

Jaunajam instruktoram bija daudz kursantu, 
palīdzēja arī Akadēmijā iegūtā pedagoģijas 
prakse, jo zināšanas bija jāiedod katram kur-
santam, neatkarīgi no individualitātes. 

Tad sākās krīze, un klientu skaits saruka. 
Latvijā mūzikas jomā Zigmārs perspektīvu 
nesaskatīja un devās uz Angliju. Cerības strā-
dāt kādā orķestrī ārzemēs neattaisnojās, bet 

darbs fabrikā nesaistīja. Tomēr jāatzīst, ka arī 
šī pieredze norūdīja un sakārtoja prioritātes. 
Zigmārs atgriezās Latvijā ar stingru apņemša-
nos nekad mūžā vairs nebraukt prom, attīstīt 
savu uzņēmējdarbību un dzīvot tikai šeit. 

Ar jau pavisam noteiktu apņemšanos Zig-
mārs pabeidza pasniedzēju kursus un ieguva 
Ceļu satiksmes noteikumu reglamentējošo nor-
matīvo aktu un drošības pasniedzēja kvalifikāciju. 
Sākotnēji jaunās prasmes izmantotas citās 
Latvijas autoskolās, un nākamais solis bija 
savas autoskolas atvēršana Lielvārdē. Skolas 
telpas ir mājīgas, aprīkotas ar visiem nepie-
ciešamajiem uzskates materiāliem un biroja 
tehniku, ir izdarīts viss, lai cilvēki justos gaidīti. 

Mērķtiecību un ātrumu, ar kādu viss notiek 
SIA «Zigy» Autoskolā, var tikai novelēt arī citiem 
uzņēmējiem, kas uzsāk strādāt Lielvārdē.   

Traktortehnikas ikgadējās valsts tehniskās apskates Lielvārdes novadā 2012. gadā
Pilsēta/pagasts Datums Laiks Datums Laiks Norises vieta

Jumprava 19. marts 9:30 11. aprīlis 11:00 «Lomaņi» (katlumāja)
Dzelmes 19. marts 11:00 11. aprīlis 13:00 DUS «Dzelmeskrasti»
Lēdmane 24. maijs 11:00 14. jūnijs 11:00 Mehāniskās darbnīcas
Lielvārde 2. aprīlis 9:00 27. aprīlis 9:00 Veikala «Daugava» stāvlaukums 
Lielvārde 2. aprīlis 10:00 27. aprīlis 10:00 SIA «Lācplēša piens»
Kaibala 2. aprīlis 11:00 27. aprīlis 11:00 SIA «Lāčplēša grauds»

Pirmais izlaidums SIA «Zigy» Autoskolā.
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Novada ve–sture

Sporta zin,as

Dienas centrā martā
Kamēr gaidām pavasara ierašanos, esat laipni 

gaidīti Dienas centrā. Esam centušies darīt visu, 
lai katram būtu iespēja atrast pie mums kaut 
ko saistošu.

Pirmdienās, trešdienās un piektdienās no 
9.00 līdz 18.00 savus pakalpojumus piedāvā 
masiere Melita. Iepriekš pierakstīties pa tālr. 
26492455.

Pirmdienās, piektdienās no 10.00 līdz 11.00 
senioriem ir iespēja vingrot trenažieru zālē.

Katru pirmdienu no 10.00 līdz 12.00 darbojas 
māmiņu klubs. Piebiedroties un dalīties pieredzē 
aicinātas māmiņas ar bērniņiem!

Otrdienās pie adītājas, tamborēšanas konsul-
tantes Ijas var iemācīties uzadīt zeķes, skaistu 
šalli vai citu rokdarbu. 

Trešdienās no 10.00 līdz 11.00 nūjošanas 
nodarbība visiem, kas grib saglabāt možu garu.

Vēl trešdienās no 11.00 līdz 12.00 bez maksas 
var konsultēties pie uztura speciālistes.

Invalīdu biedrības pārstāve Daina katru 
ceturtdienu no 9.00 līdz 12.00 nosaka asins-
spiedienu, holesterīna un cukura līmeni asinīs.

Iemīļotās radošās nodarbības ceturtdienās 
pie Edītes no 14.00 līdz 17.00 Sāksim gatavot 
dekorus Lieldienām.

Ja vēlies iemācīties šūt vai salabot apģērbu, 
katru ceturtdienu no 16.00 līdz 17.00 šūšanas 
konsultācijas pie Astras.

Ceturtdienās varat nākt uz kristīgo medi
tāciju no 18.30, lai sakārtotu sevi un gūtu 
spēku.

Piektdienās un sestdienās no 9.00 līdz 17.00 
pieņem psiholoģe Ineta Blūmīte (iepriekš pie-
teikties pa Dienas centra tālruni).

Martā sākās grupu terapija «Dusmu pār-
valdīšanas un emociju pašregulācijas prasmju 
nostiprināšana un uzvedības izmaiņas pāra attie-
cībās», kuras vada psihoterapeite I. Šūpulniece 
un psiholoģe A. Kvāle. Tikšanās notiks katru 
ceturtdienu, par dalību grupā interesēties pa 
Dienas centra tālruni.

«Žagatiņas rotu darbnīcā» tiksimies 16. martā 
13.00.

Kulinārijas klubiņa «Pats sev šefpavārs», 
nodarbība 20. martā 12.00.

20. martā no 10.00 līdz 17.00 sadzīves lietu 
un apģērbu «Tingeltangels».

22. martā 10.00 seminārs «Kā efektīvi atrast 
darbu» (Sadarbībā ar Nodarbinātības valsts 
aģentūru).

Mūsu darbnīcā «Pašu gatavota kosmētika» 
23. martā 13.00 gatavosim lūpu balzāmu. Lū-
dzam iepriekš pieteikties, vairāk informācijas 
pa tālr. 65053895.

Amatniecības dienu ietvaros 30. martā 13.00 
radošā darbnīca «Latvisko celaiņu aušana».  

Gandrīz pirmie
Kristīne Miķelsone, 
SK «Lielvārde» valdes priekšsēdētāja

Beidzies regulārais čempionāts florbolā. 
Tā laikā izspēlētas 24 spēles gan mājās, gan 
viesos. Esam pabijuši Kurzemē, Vidzemē un 
Zemgalē. Pēc regulārā čempionāta esam 
ierindojušies godpilnajā 2. vietā, pavisam 
nedaudz — tikai viena punkta pietrūka, lai 
būtu pirmie.

Pēc Latvijas 19. čempionāta Nolikuma, 
komandas, kuras regulārajā čempionātā 
ierindojušās no 1. līdz 4. vietai, sāk spēlēt 
tikai 1/4 finālu, gaidot, kad pārējās izspēlēs 
1/8 finālu un noskaidros, kas būs pretinieki. 
Pacietīgi gaidījām 2 nedēļas, nu zinām, ka 
pretinieki 1/4 finālā ir FK Bauska. Tagad tik 
jāspēlē un jāliek lietā visa meistarība, lai tiktu 

tālāk 1/2 finālā, kur, visticamāk, mums atkal 
būs jākrusto nūjas ar Cēsu Lekringu.

Šobrīd jau izspēlētas arī divas play-off 
spēles ar baušķeniekiem un sērijā esam izvirzī-
jušies vadībā 2:0, taču nākamās spēles jāspēlē 
Bauskā. Zinām, ka pretinieks nesnaudīs un 
darīs visu iespējamo, lai savās mājās uzvarētu.

Tā kā 1/4 fināls jau ir pamatīga sacensība, 
tad laukumā netiek taupīti ne spēki, ne nūjas. 
Protams, spēlētāji netaupa arī sevi, tāpēc 
biežāk parādās gan sīkākas, gan lielākas 
traumas. Sestdienas spēlē par labāko mūsu 
komandā tika atzīts Igors Ivanovs, bet svēt-
dienas spēlē — Jānis Jansons. Cerams, ka līdz 
nākamajām spēlēm visi mūsu spēlētāji būs 
ierindā un gatavi cīņai. Savā un komandas 
vārdā saku lielu paldies visiem tiem, kuri ko-
mandu atbalsta: personīgi Lāsmai Krūmiņai 
un Aivaram Gribustam, Lielvārdes novada paš-
valdībai, Sweedbank, SIA «EdAn ELEKTRO», 
SIA «Florbolam.lv».  

Veidosim kopā!
Dzidra Bļodone

Saņemam interesantas ziņas 
par cilvēkiem, kas dzīvojuši mums 
līdzās, bieži vien neiepazīti. To-
pošajā grāmatā nozīmīga nodaļa 
veltīta represētajiem, kas atdusas 
mūsu kapsētās. Viņi ir simts! Par 
daudziem pietrūkst konkrētu ziņu, 
it sevišķi par tiem, kas miruši līdz 
1990. gadam. No šī gada valstī ir 
rūpīga uzskaite. Lūdzam piederīgos 
palīdzēt un piezvanīt Lienītei Sestu-
lei, tālr. 65053995. Būsim pateicīgi 
par katru vārdu, ko veltīsiet saviem 
tuviniekiem.

Paldies visiem rakstītājiem un 
tiem, kas vēl gatavojas to darīt! 
Lūdzu, uzrakstīto nododiet sava 
pagasta bibliotēkā, Andreja Pum-
pura Lielvārdes muzejā vai pasta 
kastītē Upes ielā 6, Lielvārdē, tālr. 
65054699. Tiksānās katra mēneša 
pirmajā otrdienā pēc Atmiņu pēc-
pusdienas (13.00) Dienas centrā.  

Lielva–rdes novada socia–laja– dienesta–

Latvijas Biljarda Čempionāta 
reitinga posmi arī Lielvārdē

Kā informē Latvijas Pūla Federācija, sākot 
ar 2012. gada 16. martu un turpmāk katru 
piektdienas vakaru jaunatvērtajā biljarda klubā 
«BOOZE», Lielvārdē, Skolas ielā 10 tiks orga-
nizēti Latvijas Biljarda Čempionāta POOL8 
amatieru līgas Lielvārdes reitinga posmi, kuros 
tiek aicināts piedalīties ikviens šīs spēles inte-
resents. Šādi reitinga posmi notiek arī Ogres, 
Jelgavas, Aizkraukles, Siguldas, Bauskas un 
Rīgas biljarda klubos, līdz gada beigām tiks 
piesaistīti vēl apmēram 10 Latvijas biljarda 
klubu, kuros noskaidrosim prasmīgākos Lat-
vijas biljarda entuziastus. Gada beigās katras 
pilsētas reitinga uzvarētāji tiksies lielajā Latvijas 
biljarda čempionāta finālā, kur notiks galvenās 
balvas «Profesionāls Biljarda Galds» izcīņa un 
prasmīgāko Latvijas biljardistu apbalvošana.

Sīkāku informāciju par Lielvārdes turnīru 
atradīsiet www.pool8.lv, vai pie POOL8 ama-
tieru līgas koordinatora Jāņa TrubačsBoginska 
29395868.  

Veselība ir kopjama un sau-
dzējama, šis pienākums vispirms 
ir mūsu katra atbildība, taču ir 
reizes, kad nepieciešama profesio-
nāla palīdzība un mēs dodamies 
pie ārsta. Reizēm mēs aizmirstam, 
ka to cilvēku talants un prasmes, 
kuri darbojas medicīnas jomā, ir 
liela Dieva dāvana.

Lai Dievs bagātīgi svētī visus 
ārstus un medicīnas darbiniekus, 
lai viņi arī turpmāk ar mīlestību un 
pašaizliedzību veic savu darbu!  

Anna Rožāne

Dienas centrā 29. martā 14.00
Lielvārdes Pensionāru biedrība

aicina ikvienu novada senioru piedalīties 
tematiskajā sanāksmē!

Tikšanās ar gerontoloģijas profesoru
Jāni Zaļkalnu

«Kā saglabāt dzīves kvalitāti vecumdienās»

PĀRTIKAS PAKAS šomēnes izsniegsim 
no 19. līdz 23. martam!

Pensionāru biedrība un Dienas centrs

Pateicamies Lielvārdes novada sociālajam 
dienestam, īpaši Guntai Kostinai, sabiedrībai 
«Ziedot.lv», kristīgajai misijai «Pakāpieni», Liel-
vārdes Attīstības fondam, firmai «Tehnovers» 
un visiem cilvēkiem par ziedojumiem, kas 
mums tik ļoti palīdzēja, paldies par atbalstu 
un darbu, kuru veltījāt Ilmāram ratiņkrēla pa-
cēlāja ierīkošanai. Tagad Ilmārs patstāvīgi var 
izkļūt no mājas otrā stāva. Esam ļoti priecīgi 
un sakām visiem lielu paldies.

Aija Leite un Ilmārs Leitis
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Sirsnīgi 
sveicam 
februāra 
jubilārus!

90. dzimšanas dienā
Elvīru Liģeri
LIELVĀRDĒ

85. dzimšanas dienā
Paulu Kveldi
LIELVĀRDĒ

80. dzimšanas dienā
Āriju Ciprusi

Raiti Freinātu
Dzintaru Lāzeru
Regīnu Tūtāni

LIELVĀRDĒ 
75. dzimšanas dienā

Mariju Baburovu
Dzintaru Birzgali

JUMPRAVĀ
Ojāru Kajaku

Mamertu Kūliņu
Aleksandru Rudzīti

LĒDMANĒ
Savvu Baranovu
Ausmu Dātavu

Janīnu Dūdu
Edgaru Nulle
Birutu Taubi
LIELVĀRDĒ

70. dzimšanas dienā
Mirdzu Krasovsku

Dzidru ValainiSomi
LĒDMANĒ

Ausmu Kalnozolu
Regīnu Kaupužu

Moniku Lukšu
Januāriju Samuli
Marutu Sarmu

Leonīdu Sprudzāni
Veltu Ūdri

Agafiju Zariņu
LIELVĀRDĒ

Vēlam veselību, vēl 
ilgus, saulainus dzīves 

gadus, gādīgu tuvinieku 
attieksmi! Paldies par 

jūsu devumu!
Lielvārdes novada 

pašvaldības vārdā — 
Lielvārdes novada Domes 

priekšsēdētājs 
Imants Balodis
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Iespiests SIA «Madonas poligrāfists». Saieta laukums 2a, Madona, Madonas nov., LV-4801.  •  Tirāža 4100 eksemplāri.

LĒDMANĒ
PAMATSKOLĀ

14. martā 19.00
Lēdmanes amatierteātra izrāde

B. Jukņevičas viencēliens 

«Pavasara neprāts»
Biļetes cena Ls 1, Ls 0,50

23. martā 10.00
Atceres pasākums 

represētajiem pie Komunistiskā 
terora upuru piemiņas akmens.

JUMPRAVĀ
KULTŪRAS NAMĀ

10. martā 18.00
Jumpravas kultūras nama 

pašdarbnieku koncerts

«Skanēj visa 
Jumpraviņa tālu pāri 

Daugavai»
Piedalās bērnu deju kolektīvi 
«ZVANIŅŠ» un «RĪTUPĪTE», 

jauniešu deju kolektīvs 
«JUMPRAVIŅA», 

vidējās paaudzes deju kolektīvs 
«SAIME», 

folkloras kopa «LIEPU LAIPA», 
jauktais koris «JUMPRAVA» 

un Jumpravas pūtēju orķestris.

10. martā 
Foto izstāde

«Jumpravas amatierkolektīvu 
darbības vēsture»

 
Aicina 
Zinību 
biedrība 

«Gaismas Dārzs»
Svētdienās no 15.00 līdz 17.00 
Kultūras namā «Lielvārde»

 11. martā
Filosofijas doktors, profesors, 

Latvijas Mākslas akadēmijas kultū-
ras vēstures pasniedzējs Andris Ru-
benis ar lekciju «Kāpēc Renesanse?»

«… renesansei jau sākotnēji bija 
raksturīga apziņa par kaut ko kvali-
tatīvi jaunu, kas notiek visās dzīves 
jomās.»

«… zelta laikmeta atgriešanās, 
atbrīvošanās no tumsības ar gais-
mas palīdzību, nāves pārvarēšana 
ar atdzimšanu un jauna izaugsme...»

(A. Rubenis 
«No renesanses pavasara uz 

humānisma rudeni»)

 18. martā
Arhitektūras doktore, RTU Telpis-

kās un reģionālās attīstības pētījumu 
centra vadošā pētniece, augstskolu 
un Sokrāta Tautskolas lektore ar Lud-
mila Kartunova cikla «Ģeoekoloģija» 
piekto lekciju «Ģeoloģiskās informā-
cijas atspoguļojums tautas ornamen-
tos un simbolikā».

Ludmila Kartunova saistoši un 
aizrautīgi izskaidro Zemes dzīlēs 
norisošo procesu ietekmi uz dzīvajām 
būtnēm un, protams, cilvēku. Zināt-
nieces pētījumu virzieni ir ģeofizika, 
ģeoekoloģija, ekoloģija, hidroģeolo, ekoloģija, hidroģeolo-
ģija, medicīnas ģeogrāfija u. c.

 25. martā
Ilgi gaidītā zintniece un dziednie-

ce Liesma Agne ar sarunu «Stāsts 
par senbaltu zīmēm un dainām». 
Dziedniecības un zintniecības pa-
matus apguvusi pie Ivara Vīka un 
Jura Gustava. No paaudzes paaudzē 
Agnes dzimtas sievietes bijušas 
audējas. Mantojumā no vecvecmā-
miņas Maijas Bērziņas palikusi pirms 
100 gadiem austa Lielvārdes josta. 
Tās raksti rosinājuši pētīt rakstus 
un tos rakstīt. Agne uzskata, ka gan 
rakstos, gan dainās ir daudz infor-
mācijas, kas jāatklāj: «.. kas ir zīmes, 
ko tās vēsta, kā tās pielietoja mūsu 
senči un kā tās pielietot mums.»

Ieeja par ziedojumiem.

Ceturtdienās 18.00—20.00 
Tautas tradīciju kopa 

«AUSTRAS KOKS». 
Iepriekšēja saziņa pa tālr. 26448664

Radīsim Gaismu Kopā!
www.gaismasdarzs.blogspot.com

Sveicam 2012. gada 
februārī Lielvārdes novadā 
reģistrētos jaundzimušos

Martu, Endžiju, Ādamu 
Lielvārdē

Danu, Ginteru Jumpravā!

FEBRUĀRĪ 
NO MUMS ŠĶĪRUŠIES

Jumpravā
Elfrīda Poriete (dzim. 1934. g.)
Elēna Zivtiņa (dzim. 1934. g.)
Juta Paiča (dzim. 1942. g.)
Skaidrīte Kroņkalne (dzim. 1929. g.)

Lielvārdē 
Inese Freivalde (dzim. 1967. g.)
Ausma Skudra (dzim. 1929. g.)
Jāzeps Ludboržs (dzim. 1930. g.)
Velta Nulle (dzim. 1939. g.)

Mūsu dziļākā līdzjūtība 
tuviniekiem.

Lēdmanes pagasta pārval-
de iznomā telpas zobārstnie-
cības privātprakses izveido-
šanai Lēdmanē. Informācija 
pa tālr. 28352769.

LIELVĀRDĒ
KULTŪRAS NAMĀ 

«LIELVĀRDE»
17. martā 

Gunāra Priedes 
teātra festivāls 

«Pie mums martā»
Informācija 7.—8. lpp

24. martā 12.00
OGRES APRIŅĶA  

DEJU KOLEKTĪVU SKATE
27. martā 18.00

Lielvārdes novada 
jauniešu dome aicina 

jauniešus uz īsfilmu vakaru.
30. martā 18.00

Bērnu deju kolektīvu 
draudzības koncerts

«Pavasara danči»
31. martā 12.00

Austrumu saulgriežu 
tradīciju festivāls

«NOVRŪZS 2012»
12.00—13.30

Svētku ieskandināšana 
parkā pie kultūras nama

15.00—17.00
Pavasara deju maratons

Biļetes cena Ls 1
13.00—17.00

Taidzi, tatāru, baškīru un 
uzbeku deju meistarklases 

gan pieredzējušiem 
dejotājiem, gan dalībniekiem 

bez deju pieredzes.
18.00

Noslēguma koncerts

«Austrumu telts»
Biļetes cena Ls 2

Festivāla īpašie viesi 
Uzbeku kultūras centrs 

«Sogdiana» (Narva) 
www.nowruzlatvia.lv
Vairāk informācijas 

www.nowruzlatvia.1w.lv
un www.lielvarde.lv

ANDREJA PUMPURA 
LIELVĀRDES MUZEJĀ

23. martā 12.00
Atceres pasākums 

represētajiem.

Vissāpīgākais cieņas apliecinā-
jums Edgaram Nullem, Veltiņu 
mūžībā aizvadot. Mūsu līdzjūtī-
ba bērniem un visām Kasparu 
ģimenēm.

Teātra draugi 
un Dzidra Bļodone


